
令和 2 年 3 月 2 日 
保護者各位 

練馬区立上石神井北小学校 
校 長  本 橋  教 子 

3 月 2 日のお知らせ 

 
 向春の候、保護者の皆さまにはご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本
校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。 
 さて、先日お知らせした通り、3 月 2 日～3 月 23 日まで臨時休校となります。よって、
本日より各種お知らせを練馬区学校連絡メールや HP を活用して行ってまいりますので、
定期的にホームページをご確認ください。 

本日は以下のことをお知らせいたします。 
  
１．新年度の赤れんが広場の集金を 3 月 4 日に行う予定でしたが、4 月に延期となりま

す。詳しくは、4 月 7 日に文書を配付しますのでご確認ください。 
２．ブランロッシュによって行われる体育着等の販売（3 月 3 日 14 時～16 時）は、予定

通り実施いたします。 
３．新年度になっても前学年の教科書が使用できるよう、国語・算数・理科・社会・保健

の教科書については、ご家庭での保管をお願いします。 
４．本日より学校の留守番電話の設定を 8 時 15 分～16 時 45 分のみ通話可能とします。

お問い合わせについては、この時間でお願いいたします。 
５．6 年生の課題提出日は、3 月 16 日となりました。登校時刻を 8 時 15 分、下校時刻を

12 時 15 分とします。卒業式の台本配付や練習を行います。持ち物は、筆記用具、上
履き、手提げ袋となります。  

６．3 月 24 日の修了式の授業時間は、「1・5・6 年生→4 時間授業（卒業式・入学式の練
習等のため）」「2・3・4 年生、みつば学級→2 時間授業」となります。  

７．卒業式には、5 年生も参加する予定です。  

８．臨時休業および春休み期間においても、自宅における健康観察を継続し、発熱などの

風邪の症状が見られるときは、学校にご連絡ください。  

 

【問い合わせ】 

副校長 黄地 健男  

電話 03-3920-1011 


